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Tegoroczne mazowieckie święto plonów odbyło się w Lelisie (powiat ostrołęcki).

Wielkie święto

Dożynki określane też jako wyżynki, obżynek, okrężne (od obrzędowego okrążania pól po żniwach), wieńcowe, wieńczyny (od

najważniejszego atrybutu – wieńca dożynkowego), to największe święto gospodarskie w rolniczym kalendarzu wegetacyjnym.

Termin Dożynek to czas niedługo po święcie Matki Boskiej Zielnej (15 sierpnia) w myśl przysłowia „Na Wniebowzięcie pokończone

żęcie”.

 – Dziękuję wszystkim gospodarzom za wytrwałą, pełną poświęcenia pracę i gratuluję tegorocznych zbiorów. Święto Plonów to jedno

z najlepszych sposobów, by przypomnieć o pięknie i bogactwie naszego dziedzictwa kulturowego, a także o koniecznym szacunku

dla pracy rolników, którzy współcześnie muszą zgłębiać także wiedzę prawną, ekonomiczną i gospodarczą, aby w pełni korzystać z

unijnych udogodnień – mówił podczas uroczystości w Lelisie marszałek Adam Struzik.

Samorząd Mazowsza wspiera rolników

Mazowiecka wieś zmienia się na lepsze, stając się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem do życia, pracy i wypoczynku. Rolnicy

z Mazowsza skutecznie zabiegają o środki krajowe i unijne oraz umiejętnie je wykorzystują. A jest po co sięgać – środki publiczne

przeznaczone na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 to 13,6 mld euro.

Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat aktywnie i skutecznie wspiera środowiska wiejskie, prowadząc wiele cennych i

pożytecznych działań ukierunkowanych na modernizację i rozwój rolnictwa oraz infrastruktury wiejskiej. W tym roku także uruchomił

programy wsparcia. Łącznie na ich realizację przeznaczonych będzie blisko 43 mln zł.

Z roku na rok rośnie też liczba uczestników konkursów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Przybywa na Mazowszu aktywnych

sołectw, kół gospodyń wiejskich i liderek. Nagrody w konkursie „Najaktywniejsze sołectwo KSOW – Sukcesy widać po sąsiedzku”

wręczono podczas imprezy dożynkowej. Tegoroczni laureaci to: I miejsce - sołectwo Dębe Wielkie Wschód (gmina Dębe Wielkie), II



miejsce – sołectwo Żebry-Wierzchlas (gmina Olszewo Borki), III miejsce – sołectwo Rososz (gmina Kotuń), IV miejsce – sołectwo

Studzianki (gmina Nasielsk) oraz V miejsce – sołectwo Roszczep (gmina Klembów).

Który najładniejszy?

Najważniejszym elementem, a także symbolem dożynek, jest wieniec. Tradycyjnie wiły go kobiety, najlepsze żniwiarki. Wieńce miały

rozmaite kształty, wielkość i ozdoby. Czasem wieńcem żniwnym był przystrojony wstążkami albo przybrany kwiatami pęk zboża.

W wieńcu były zawsze niemłócone kłosy wszystkich zbóż: pszenicy, żyta, owsa, jęczmienia, a oprócz nich często owoce jarzębiny,

jabłka, warzywa i kwiaty. Ofiarowany chleb – owoc ziemi oraz pracy rąk ludzkich jest symbolem życia, radości, sytości, szczęścia.

Symbolizuje dom rodzinny, w którym ojciec lub matka dzielą chleb między domowników. Wspólnie spożywany chleb jest znakiem

gościnności, przyjaźni i wspólnoty.

W tym roku najładniejszy wieniec dożynkowy przyjechał z powiatu łosickiego, a przygotowany został przez KGW w Hadynowie.

Drugie miejsce zajęła kompozycja z powiatu wołomińskiego (KGW Same Swoje), a trzecia nagroda trafiła do przedstawicieli

powiatu żuromińskiego.

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowali: marszałek Adam Struzik, członek zarządu Janina Ewa Orzełowska,

wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Podsędek oraz radni Krzysztof Piotr Skolimowski i Mirosław Augustyniak.

 

 

Podczas imprezy w Lelisie poznaliśmy laureatów konkursu KSOW
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Trzecie miejsce w konkursie na najładniejszy wieniec zdobył powiat żuromiński.
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Najpiękniejszy wieniec dożynkowy 2022
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Marszałek Adam Struzik i Starostowie Dożynkowi: Monika Czeleń i Grzegorz Czeleń podczas ceremonii dzielenia się chlebem, z

uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa pandemicznego.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Panie z KGW Same Swoje reprezentowały powiat wołomiński
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Członkinie KGW w Hadynowie przygotowały najładniejszy wieniec tegorocznych dożynek
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